
UCHWAŁA NR XXIII/183/21 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii na temat przeprowadzenia referendum 
ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713, 1378) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 20 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii na temat przeprowadzenia 
referendum ludowego, postanawia się nie uwzględnić petycji w przedmiotowej sprawie z przyczyn zawartych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drohiczynie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ED5257F-DF7B-4A5B-82ED-8222D27D1914. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Drohiczynie wpłynęła petycja dotycząca podjęcia uchwały 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii na temat przeprowadzenia referendum 
ludowego. Składający petycję wezwał Radę Miejską w Drohiczynie do pilnego przyjęcia uchwały o treści 
wskazanej w petycji. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Drohiczynie 
na jej posiedzeniu w dniu 28 maja 2021 r. komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod 
względem formalnym, tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy 
o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne.  

W petycji zaproponowano następujące pytania: 

1. Czy zgadzasz się na wdrożenie Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa Teresy Garland? 

2. Czy zgadzasz się na wdrożenie w Polsce ustroju Prezydencko - Ludowego? 

W pierwszej kolejności należy wskazać, iż podstawą polskiego ustroju prawnego jest Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej - najwyższy akt prawny Rzeczypospolitej Polskiej, uchwalony 2 kwietnia 1997 r. 
przez Zgromadzenie Narodowe, zatwierdzony w ogólnonarodowym referendum 25 maja 1997 r. Jest to 
zasadnicza ustawa, która charakteryzuje się specjalnymi wyjątkowym procederem jej zmieniania. Na straży 
konstytucji stoi głowa Państwa, a nad jej przestrzeganiem czuwa trubunał. W skład materii konstytucyjnej 
wchodzą zagadnienia dotyczące ustroju społeczno - gospodarczego państwa, ponad to organizację, 
kompetencje i sposób powoływania najważniejszych organów państwowych, oraz podstawowe prawa, 
wolności i obowiązki obywatela. W art. 4 konstytucji czytamy, iż cała władza publiczna w Rzeczypospolitej 
pochodzi od Narodu. Oznacza to, że nie ma żadnego innego źródła legitymizyjącego władzę oraz że 
wszystkie polskie organy władzy publicznej czerpią swą legitymację z zasady zwierzchnictwa Narodu. 
Władza Narodu jest nieprzenoszalna i niezbywalna. Składa się na nią ogół zadań i kompetencji, które Naród 
wykonuje bezpośrednio, jak również przez swych przedstawicieli. Naród przyjmując Konstytucję, określa 
treść, formy i sposoby oraz granice sprawowania władzy publicznej. Konstytucja nie rozstrzyga wprost, czy 
władza zwierzchnia Narodu ma charakter pierwotny, czy wtórny. Naród dokonuje w niej ograniczenia swej 
władzy zwierzchniej. Świadczy o tym przede wszystkim art. 30 Konstytucji, w myśl którego podstawowe 
prawa człowieka mają charakter przyrodzony, a ich źródłem jest godność, a nie władza zwierzchnia Narodu. 
Zasada zwierzchnictwa Narodu ograniczona jest przyjętą w naszej kulturze prawnej koncepcją prawa. 
W następstwie powyższego obywatele mogą wyrażać swoja wolę w wyborach oraz uczestniczyc 
w referendach ogólnokrajowych i lokalnych. Polski system prawny daje gwarancję wykonywania 
obywatelom władzy w państwie polskim. 

Reasumując, Rada Miejska w Drohiczynie nie znajduje prawnego uzasadnienia działań proponowanych 
przez wnoszącą petycję oraz negatywnie odnosi się do działań bezpośrednich i pośrednich, mających na 
celu obalenie istniejących władz oraz wprowadzenia w Rzeczypospolitej Polskiej nowego ustroju 
prezydencko - ludowego. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska w Drohiczynie uznaje petycję za bezzasadną. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ED5257F-DF7B-4A5B-82ED-8222D27D1914. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

